PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA
EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCIAL N°. 007/2020. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento
de Gêneros Alimenticios (perecIveis e nAo-pereclveis) destinados a Merenda Escolar. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DR SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 2N COMERCIO E EVENTOS LTDA. VALOR: R$
443.119,35 (quatrocentos e oitenta e três mil cento e dezenove reais e trinta e cinco centavos). DATA DA
ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002.
D0TAcA0: 02004 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO 02004.12.366.0016.2.020 ManutençAo do
Programa Projovem campo 02006 MANUTENçAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAO
02.006.12.361.0004.2.031 Programa Nacional de Alimentaçao escotar PNAE/FNDE 02.006.12.365.0019.2.040
Programa Nacional de Alimentaçao escolar PNAE/FNDE - CRECHE 02.006.12.365.0019.2.043 Programa Nacional
de AlimentaçAo escolar PNAEIFNDE - PRE ESCOLA 02.006.12.366.0019.2046 Programa Nacional de AlimentaçAo
escolar PNAE/FNDE - EJA 02.006.12.367.0019.2048 Programa Nacional de AlimentaçAo escolar PNAEIFNDE -
EDuCAcA0 ESPECIAL 33.90.30 Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da
assinatura ASSINATURAS: p1 Contratante: Eulália Rodrigues Muniz I Secretãria Municipal de EducacAo p1
Contratado: Nikson Nedy Pereira Cutrirn. Santa Luzia do Paruá - MaranhAo, 07 de fevereiro de 2020.
Publique-se

CERTIFICO, nos termos do Art. 61,
parágrafo Unico da Lei 8.666/93, que
o extrato do contrato da licitaçao: P F
noO7 I 'O'Wfoi afixado no quadro

de aviso desta Prefeitura na data
de G' -? 'k&.i_IL?O

Santa Luzia do

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA

DIARIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

SUMAIUO

EXTRATODE CONTRATO .............................................................................................. 	 01/07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO
PRESENCIAL N°. 001/2020. OBJETO DO
CONTRATO: Contratacâo de empresa para
Fornecimento de Material de Consumo (expediente,
papelaria c Iimpeza) (lote I e II). PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUA - MA e R N COMERCIO E
SERVIOS LTDA. VALOR: R$ 158.452, 10 (cento e
cinquenta e oito mil quatrocentos c cinquenta c dois
reais e dez centavos). DATA DA ASSINATURA: 14
de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n°

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO
PRESENCIAL N°. 001/2020. OBJETO DO
CONTRATO: Contratacâo de empresa pam
Fomecirnento de Material de Consurno (expediente.
papelaria e limpeza) (lote I e II). PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUA - MA e R N COMERC!O E
SERVIOS LTDA. VALOR: RS 291.355,50
(duzentos e noventa e urn mil trezentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 14 de janeiro de 2020. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de
2002. DOTAcAO: 02011 SEC. MUN. DE

EXI'RATO DE CONTRATO: PREGAO
PRESENCIAL N°. 00112020. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa pam
Fornecirnento de Material de Consumo (expediente,
papelaria e liinpeza) (lote I e II). PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUA - MA e R N COMERCIO E
SERVIOS LTDA. VALOR: RS 35.604,43 (trinta e
cinco mil seiscentos e quatro reais e quarenta e trés
centavos). DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro
de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17
dejuiho de 2002. DOTAcA0: 02004 SEC. MUN.
DE EDUCAAO 02.004.04.122.0004.2.015
Manutencâo da see. mun. de educaçâo 02005
FUNDO DA EDUCACAO  BASICA - FUNDEB

10.520, de 17 de juiho de 2002. DOTAcAO: 02003
SEC. MUN. DE PLANJ, ADM. E FINANCAS
02.003.04.122.0003.2.009 ManutencAo e func. da sec.
mun. planj. adrn. e finanças 3 3.90.30 Material de
consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir
da data da assinatura ASSINATIJRAS: p1
Contratante: João Gomes de Oliveira Filho /
Secretário Municipal de Planejamento,
AdministracAo e Finanças p/ Contratado: Nikson
Nedy Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá -
Maranhâo, 14 de janeiro de 2020. Publique-sc.

ASSISTENCIA SOCIAL 02.011.08.122.0008.2.078
ManutencAo e func. de assisténcia Social 02012
FIJNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.012.08.122.0008.2.085 Manutencâo e func. do
fundo municipal do assisténcia social 33.90.30
Material de consurno. VIGENCIA: 31.12.2020,
contados a partir da data da assinatura
ASSINATEJRAS: p/ Contratante: Antônia Costa dos
Santos I Secretâria Municipal de Assisténcia Social,
Trabatho e Cidadama p/ Contratado: Nikson Nedy
Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá - MaranhAo, 14
dejaneiro de 2020. Publique-se.

02.005.12.361.0004.2.021 Manutençâo do fundeb
40% 02006 MANUTENcAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçAO
02.006.12.361.0004.2.030 ManutencAo e func. do
programa Salario educaço 02.006.12.361.0004.2.032
Manutencao e func. do programa PDDE
02.006.12.361.0004.2.033 ManutençAo e func. do
ensino fundamental - MDE 33.90.30 Material de
consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir
do data do assinatura ASSINATURAS: p 1
Contratante: Eulália Rodrigues Muniz / Secretãria
Municipal de Educacäo p/ Contratado: Nikson Nedy
Pereira Cutrirn. Santa Luzia do Paruá - Maranhào, 14
de janeiro de 2020. Publique-se.

assisténcia Social 02012 	FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCLA SOCIAL
02.012.08.122.0008.2.085 Manutenço e func. do
fundo municipal de assisténcia social 33.90.30
Material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020,
contados a partir da data da assinatura

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO
PRESENCIAL N°. 006/2020. OBJETO DO
CONTRATO: Contrataçâo de empresa para
Fornecirnento de peças de veiculos da frota
municipal. PARTES: PREFELTURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e DIMEPEL
DISTRJBULDORA NORDESTINA DE PEAS
LTDA. VALOR: R$ 67.823,25 (sessenta e sete mu
oitocentos e .vinte e trés reais C vinte e cinco
centavos). DATA DA ASSINATURA: 06 de
fevereiro de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal no
10.520, de 17 de juiho de 2002. DOTAcAO: 02004
SEC. MUN. DE EDUCACAO
02.004.04.122.0004.2.015 Manutençâo da sec. mun.
de educação 02005 FUNDO DA EDUCAAO

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO
PRESENCIAL N°. 006/2020. OBJETO DO
CONTRATO: ContrataçAo de empresa para
Fomecimento de peças de veIculos da frota
municipal. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARLJA - MA e DIM EPEL
DISTRIBUIDORA NORDESTINA DE PEAS
LTDA. VALOR: R$ 56.278,16 (cinquenta e seis mu,
duzentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020.
BASE LEGAL: Lei Federal if 10.520, de 17 dcjulho
de 2002. DOTAcAO: 02008 SEC. MUN. DE
SAUDE E siwro

ASSINATURAS: p/ Contratante: Antônia Costa dos
Santos / Secretiria Municipal de Assisténcia Social,
Trabalho e Cidadania p/ Contratado: Juarez
Aparecido Gomes de Paiva. Santa Luzia do Paruá -
Maranhfio, 06 de fevereiro de 2020. Publique-se.

BASICA - FUNDEB 02.005.12.361.0004.2.021
Manutencao do fundeb 40% 02006 MANUTENcAO
E DESEN VOL VIMENTO DA EDUCAAO
02.006.12.361.0004.2.030 Manutencào e func. do
programa Salario educacào 02.006.12.361.0004.2.032

ManutençAo e fimc do programa PDDE
02.006.12.361.0004.2.033 Manutencão e func. do
ensmo fundamental - MDE 33.90.30 Material de
consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir
da data da assinatura ASSINATURAS: p1
Contratante: Eulália Rodrigues Muniz I Secretária
Municipal de Educacäo p/ Contratado: Juarez
Aparecido Gomes de Paiva. Santa Luzia do Paruà -
MaranhAo, 06 de fevereiro de 2020. Publique-se.

02.008.10.122.0006.2052 Manutencão e func. da see.
de saüde e saneamento 02009FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE 02.009.10.122.0006.2.055 ManutençAo e
tlme. do flindo municipal de saOde
02.009.10.301.0020.2.061 Programa Piso Atencâo
básica PAB PIXO 33.90.30 Material de consumo.
VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da
assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Gean
César tie Albuquerque, Secretário Municipal de
SaOde e Saneamento p/ Contratado: Juarez Aparecido
Gomes de Paiva. Santa Luzia do Paruâ - Maranhüo,
06 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO:
I PRESENCIAL N°. 007/2020. OBJETO DO

I CONTRATO: fomecimento de Géneros Alimenticios
(pereciveis e não-pereciveis) destinados a Merenda
Escolar. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 2N
COMERCIO E EVENTOS LTDA. VALOR: R$
453.035,11 (quatrocentos e cinquenta e trés mil trinta
e cinco reais e onze centavos). DATA DA
ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2020. BASE
LEGAL: Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de
2002. D0TAcAO: 02004 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAcA0
02004.12.366.0016.2.020 Manutençäo do Programa
Projovem campo 02006 MANUTENAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAO.'
02.006.12. 361.0004.2.031 Programa Nacional

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO
PRESENCIAL N°. 008/2020. OBJETO DO
CONTRATO: Prestacão de servicos de refeicöes
prontas e distribuicäo de quentinhas. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUA - MA e DOMINGAS DE JESUS
GOMES PINHEIRO 40897028368. VALOR: R$
28.250,00 (vinte e oito mil e duzentos e cinquenta

AIimentaço 	escolar 	PNAEIFNDE
02.006.12.365.0019.2.040 Programa Nacional de
A1irnentaco molar PNAE/FNDE - CRECHE
02.006.12.365.0019.2.043 Programa Nacional de
Alimentaçào escolar PNAEIFNDE - PRE ESCOLA
02.006.12.366.0019.2046 Programa Nacional de
AlimentacAo escolar PNAE/FNDE - EJA
02.006.12.367.0019.2048 Programa Nacional de
Alimentacão escolar PNAFJFNDE - EDUCAAO
ESPECIAL 33.90.30 Material de consumo.
VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da
assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Eulália
Rodrigues Muniz I Secretária Municipal de Educacâo
p/ Contratado: Nikson Nedy Pereira Cutrim. Santa
Luzia do Paruá - Maranhão, 07 de fevereiro de 2020.
Publique-se.

reais). DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de
2020. BASE LEGAL: Lei Federal n' 10.520, de 17 de
julho de 2002. DOTAcAO: 02002 Gabinete do
Prefeito 02.002.04.122.0002.2.004 Manutencão e
fine, do Gabinete do Prefeito 02003 Sec. mun. de
planj, adm. e fmanças 02.003.04.122.0003.2.009
Manutencâo e func. da sec. mun. planj. adm. e
financas 33.90.30 Material de consumo. VIGENCIA: